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PROGRAMM

2. Digitales Treffen
der Baukultur-Akteur*innen
Nordrhein-Westfalen

unter Mitwirkung von nonconform

Mittwoch, 10. Marz 2021
Zoom-Meeting

Ab 14:30 Uhr Registrierung: Einwahl und Willkommen

15:00 Uhr Er6ffnung der Veranstaltung

Anmoderation und Vorstellung des
Programms

Prof. Dr. Florian Kluge, Alanus Hochschule fur
Kunst und Gesellschaft

Peter K6bdermann, Geschaftsfihrung
Programm Baukultur Nordrhein-Westfalen

Kurzer Impuls und EinfUhrung

Peter Koddermann

Das Netzwerk der Baukultur-Akteur*innen
Nordrhein-Westfalen

15:20 Uhr Vernetzen + sichtbar machen
Baukultur-Aktivitaten in NRW -
und was sie zu leisten vermdgen
Prof. Dr. Florian Kluge

15:25 Uhr Impuls 1: Projekt DiglT_Campus, Digitale,
soziale und interdisziplindre Zusammen-
arbeit im Bauhandwerk
Nadine Petersen, Utopiastadt, Wuppertal



15:35 Uhr

15:45 Uhr

15:55 Uhr

16:05 Uhr

17:05 Uhr

17:10 Uhr

17:25 Uhr

17:30 Uhr
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Impuls 2: Von privater Initiative zur
gemeinschaftlichen Quartiersentwicklung
Irja Honekopp, Wiesenviertel Witten

Kata Kern, heimlich laut kollektiv, Witten

Impuls 3: Baukultur und Wissenschaft
Johanna Dorf, urbanLab, Detmold
Marcel Cardinali, urbanlLab, Detmold

Pause (10 min)

Auf Tour mit Baukultur!

Mitmachen! Auf Tour durch Nordrhein-
Westfalen.

EinfGhrung

Prof. Dr. Florian Kluge

Sammlung von Ideen in Arbeitsraumen
Moderation durch

Raum 1: Prof. Dr. Florian Kluge

Raum 2: Peter K&éddermann

Raum 3: Astrid Erhartt-Perez Castro
Raum 4: Christoph Kremerskothen

Pause (5 min)

Kurze Zusammenfassung der Ergebnisse

Wie geht es weiter?
Peter Koddermann

Gemeinsamer Abschluss

Ende der Veranstaltung und Ausklang





